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Valmistelija kaavasuunnittelija Enja Valkonen:

VASTAANOTTAJA Tornion kaupunki teknisten palvelujen lautakunta

MUISTUTUKSET Hankkeen johdosta ei ole jätetty muistutuksia.

KAAVATILANNE Hanke sijaitsee kaupunginvaltuuston 14.12.2009 hyväksymän yleis-
kaa van mukaisella loma-asuntoalueella (RA) ja SEVESO II -kon sul-
toin ti vyö hyk keel lä.

LAUSUNTO: Valmistelija kaavasuunnittelija Enja Valkonen:

Rakennuspaikka sijaitsee Pirkkiössä Koivuluodonletossa.

Maankäyttö- ja rakennuslain 171.2 §:n mukaan poikkeaminen ei saa
- aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai aluei den
käytön muulle järjestämiselle;
- vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista; eikä
- vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien ta voit tei-
den saavuttamista.
- johtaa vaikutuksiltaan mer kit tä vään rakentamiseen tai muutoin ai-
heut taa merkittäviä hai tal li sia ympäristö- tai muita vaikutuksia

Hanke sijaitsee kaupunginvaltuuston 14.12.2009 hyväksymän yleis-
kaa van mukaisella loma-asuntoalueella (RA). Haluamme, et tä olevia
loma-asuntoalueita tiivistetään siten, että ne säilyvät viih tyi si nä
loma-asumisen alueina. Siksi määräämme, että uuden ra ken nus pai-
kan tulee olla pinta-alaltaan vähintään 3000 m2.

Hanke sijaitsee myös SEVESO II -konsultointivyöhykkeellä. Mer kin-
näl lä osoitetaan 1,5 km TT/kem-alueen rajasta Seveso II-di rek tii vin
mukaisen vaarallisia kemikaaleja käsittelevän ja varastoivan tuo tan-
to lai tok sen konsultointivyöhykkeen. Kon sul toin ti vyö hyk keel lä
sallitaan vähäinen täydennysrakentaminen tilannekohtaisen har kin-
nan mukaan.

Hankkeen tarkoituksena on rakentaa uusi vapaa-ajanrakennus ny-
kyi sen tilalle.

Hanke on korvaavaa rakentamista. Rakennuspaikka sijaitsee ran-
ta-alu eel la, mutta koska kyseessä on oleva rakennuspaikka, ei emä-



ti la mi toi tus ta tarvitse huomioida.

Rakennuspaikka sijaitsee karttatarkastelujen perusteella ko ko nai-
suu des saan tulvavaara-alueella. Alaville alueille rakennettaessa tu-
lee huomioida tulva- ja kos teus va hin ko jen vaara. Kosteudelle alt tiit
rakennusosat on sijoitettava vä hin tään 0,5 m ylemmäksi kuin kerran
100 vuodessa laskettu kor kein tulvakorkeus (HW 1/100). Meren
ranta-alueella kosteudelle alttiit rakennusosat tulee ra ken taa
vähintään korkeustasolle +2,71 m N2000-jär jes tel mäs sä.

Hakijan toimittaman lisäselvityksen mukaan hakija on tehnyt ra ken-
nus pai kal le maastokatselmuksen 13.11.2020. Sen perusteella kor-
vaa van vapaa-ajanrakennuksen ympäristöä tullaan vä häi ses sä
määrin korottamaan (0,2…0,4 m) tulvavaaran yläpuolelle ja ra ken-
nuk sen kastuvien rakenteiden alapinta sijoittuu tasolle +2,91
(N2000).

Lapin pelastuslaitoksen lausunnossa (04.03.2021) todettiin:

”Hanke sijoittuisi terästehtaan konsultointivyöhykkeelle, joka ulot tuu
noin 1500 metrin etäisyydelle tehdasalueen rajasta. Nyt suun ni tel-
tuun hankkeeseen liittyen suurimmat vaarat muodostuvat Ou to kum-
mun tehdasalueella käsiteltävistä ja varastoitavista fluo ri ve ty ha pos ta
ja rikkidioksidista, joiden vaara-alue (sisälle suo jau tu mis ta
edellyttävä alue) tuulen alapuolella ulottuu 1 000 metrin etäi syy del le
suuressa vuototilanteessa. Rakennuspaikka sijaitsee noin 1900
metrin etäisyydellä edellä mainittujen vaarallisten ai nei den
varastointialueesta, eikä se siten ole vaara-alueella.

Erikseen on kuitenkin syytä todeta, että edellä mainitut vaaralliset ai-
neet voivat aiheuttaa ärsytysoireita tuulen alapuolella jopa 2 000
metrin (fluorivetyhappo) tai 4 000 metrin (rikkidioksidi) etäi syy del lä
suuressa vuototilanteessa.”

Hanke on yleiskaavan tavoitteiden mukainen. Hankkeen ei kat so ta
aiheuttavan haittaa kaavoitukselle, kaa van to teut ta mi sel le tai asu tuk-
sen muullekaan järjestämiselle. Hanke ei johda vai ku tuk sil taan
merkittävään rakentamiseen tai muutoin aiheuta mer kit tä viä
ympäristö- tai muita vaikutuksia. Lisäksi hakemuksen mu kai sen
rakentamisen tueksi on katsottava esitetyn erityisiä syitä.

Rakennuksen sijoittuminen tulva-alueen ulkopuolelle täytyy to den taa
vielä rakennuslupavaiheessa.

Kiinteistökohtaisten jätevesien käsittelystä tulee ra ken nus lu pa vai-
hees sa esittää pätevän suunnittelijan laatima suun ni tel ma. Ve si liit ty-
män rakentamisesta on sovittava Tornion Vesi Oy:n kans sa.
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KAUPUNGINARKKITEHTI HARRI RYYNÄNEN:

Teknisten palvelujen lautakunta myöntää poikkeamisluvan.

Pöy tä kir ja pidetään kokouksessa tarkastettuna tämän asian osal ta.
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